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50 utvecklingsländer möts om kopplingen mellan 
handel och klimatutmaningen 
 
Klimatförändringarna hotar att slå hårt mot världens utvecklingsländer. Dessutom är 
hållbar ekonomisk tillväxt en av grundpelarna för fattigdomsbekämpningen. Ewa Björling 
talar om kopplingen mellan handel och klimat på en konferens i Stockholm den 23-25 
november 2009. SIS, Swedish Standards Institute arrangerar konferensen på uppdrag av 
UD, Sida och ISO. 
 
Representanter från 50 utvecklingsländer träffas nästa vecka i Stockholm för att diskutera 
klimatutmaningen. Det handlar om aktiviteter och initiativ som förebygger klimatförändringar samtidigt 
som de stärker ländernas konkurrenskraft. En viktig fråga gäller möjligheten för utvecklingsländerna att 
kunna påverka kommande standarder.  

– Inom miljöområdet är internationella riktlinjer en förutsättning för samarbete. Standarder för mätning av 
växthusgaser, så kallat Carbon Footprint, är till exempel viktiga verktyg för alla världens länder. När nu 
50 utvecklingsländer samlas i Stockholm är det en möjlighet att enas om aktiviteter som har tydliga 
kopplingar till FN:s klimatkonferens, COP 15 i Köpenhamn, säger Lars Flink vd på SIS, Swedish 
Standards Institute.  

– Handel och standardisering går hand i hand och den här konferensen handlar om att skapa bättre 
förutsättningar för utvecklingsländerna att påverka sin konkurrenskraft. Det handlar om att gå från ord till 
handling och från att ställa krav på förändring till att vara en del i lösningen, säger Lars Flink. 

Presskonferens med handelsminister Ewa Björling och SIS vd Lars Flink 
Tid: måndag den 23 november 2009, kl. 09:20-09:45 

Plats: Spårvagnshallarna, Birger Jarlsgatan 57 A i Stockholm 

Konferensen Climate Change, Trade and Standardisation – in a development perspective äger rum den 
23-25 november och arrangeras av SIS på uppdrag av UD, Sida och ISO. Evenemanget är ett resultat av 
handelsministerns initiativ, vid FN:s klimatmöte på Bali 2007, att koppla handelspolitik till klimatarbetet.  
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